
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 65 DEL 28-09-2020
N. Reg.Gen. 392 del 28-09-2020

OGGETTO: Liquidazione RUP Geom. Giuseppe Gregori compensi
dovuti ai sensi art. 92 D.Lgs. 163/2006 (già art. 18 L.109/94). Progetto
''REALIZZAZIONE DI UNA CONDOTTA ADDUTTRICE E DELL'IMPIANTO
DI DISTRIBUZIONE DI GAS METANO NEL CAPOLUOGO''

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267

Visto l’art. 5 comma 3° del Regolamento “REGOLAMENTO per

l’INDIVIDUAZIONE dei CRITERI di RIPARTIZIONE del FONDO di cui
all’art. 92 della D.Lgs. 163/2006”, che prevede  << Le somme individuate
vengono ripartite e liquidate , in base al presente regolamento , con
Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario , previa verifica
dell’esatta osservanza del presente regolamento , su richiesta  del
Responsabile del Servizio a Tecnico recante un elaborato contenente la
quantificazione e ripartizione del fondo nell’esatta applicazione del presente
regolamento>>;

Atteso che le opere di cui all’oggetto sono state ultimate;

Visto l’art. 6 del Regolamento per la ripartizione del Fondo Incentivante ;

Atteso che il geom. Giuseppe Gregori ha assolto alle funzioni di Responsabile

Unico del Procedimento ;

Visto il Provvedimento Ministero  Sviluppo Economico prot. 004090 del

26.02.2013 , nel quale viene approvato l’importo lavori ammessi a
finanziamento pari a €. 2.185.168,14 ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Atteso che con Deliberazione n° 48 del 03.09.2014, veniva approvato il

progetto esecutivo dell’intervento , compreso l’importo dell’accantonamento ai
sensi dell’art. 92, nella cifra lorda di €. 21.851,68 , da porre a carico del
concessionario sulla scorta dell’importo lavori complessivo ivi determinato;

Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del

01.07.2015 , ove viene data direttiva ai fini di liquidare il Fondo incentivante da
versare al geom. Giuseppe Gregori,  secondo il seguente articolato:

PRESTAZIONE
RESA

Per importi
da

40.001 € fino a
100.000 €

Per importi
da  100.001
a  500.000

Per importi
Superiori a
 500.001

Responsabile Unico
Procedimento

30% 32 % 35 %

Dato atto che il calcolo dell’incentivo, sulla base degli scaglioni ,è il seguente :o

fino a 100.000 100.000,00x0.02x0.30=      1.
600,00
DA 100.001,00 a 500.000,00 99.999,00x0.02x0.32)=  2.
3.199,99
Da 501.000 fino a 2.185.168,40 1.685.167,4x0.02x0.35=3.

11.796,18

Sommano da versare al dipendente 15.596,17

Atteso che nella Delibera medesima si da atto delle economie di €. 6.255,51 ,

rispetto a quanto il Concessionario è impegnato a versare , da utilizzare nel
Bilancio di previsione del 2015 ;

Vista la Determinazione del Responsabile dell’area finanziaria n° 32/4 del

01.07.2015, con la quale al Responsabile Unico del Procedimento venne
liquidata la quota di €. 10.917,32, comprensivi di oneri riflessi e imposte;

Atteso che il concessionario ha versato integralmente , anche tramite

compensazione sulle fatture a debito, la somma di €. 21.851,68 dovuta per il
fondo stesso, come riconosciuto nella DETERMINAZIONE n° 152 DEL 16-
10-2019;

Dato atto che l’art. 5 comma 4 del Regolamento approvato con Delibera C.C.

n° 11/2012, prevede che la restante quota del fondo , pari al 30% , sia liquidata
all’effettuazione del collaudo;

Dato atto che il collaudo risulta emesso ed approvato con la Delibera di Giunta

n° 18 del 12.02.2018;



Dato atto che è attualmente attiva la fase di gestione;

Ritenuto , in esecuzione della direttiva di Giunta , liquidare il saldo del fondo

incentivante competente al Responsabile Unico del Procedimento geom.
Giuseppe Gregori, nella misura di €. 15.596,17x0.30= 4.678,51;

Dato atto e verificato che , con la corresponsione del compenso predetto , al

dipendente sono stati corrisposti complessivamente nell’anno 2018 emolumenti
per fondo incentivante inferiori , ai sensi dell’art. 93 comma 7 ter del D.Lgs.
163/2006 , alla la quota del 50% del trattamento economico lordo annuale;

Atteso che il predetto Regolamento demanda, all’art. 5 comma 3 , su proposta

del Responsabile Unico del Procedimento , la liquidazione del fondo con
Determinazione del Responsabile Area Finanziaria;

DETERMINA

di liquidare a favore del Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale1.

Geom. Giuseppe Gregori la somma di € 4.678,51, quale saldo della quota

allo stesso pertinente, a collaudo approvato, in relazione al fondo

incentivante di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/200, per i lavori in oggetto;

di imputare la spesa necessaria sul capitolo 1830-0 RR.PP., impegno2.

397/31.12.2019 del Bilancio Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 28-09-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-10-
2020 R.A. n. 639.

Borbona, 07-10-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


